ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:          /UBND-KSTT

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

cải cách TTHC trọng tâm

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bắc Ninh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Thực hiện Công văn số 9623/VPCP-KSTT ngày 27 tháng 12 năm 2024 của

Văn phòng Chính phủ về việc lấy ý kiến dự thảo Kế hoạch cải cách thủ tục hành

chính (TTHC) trọng tâm năm 2025. Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Kế hoạch,

UBND tỉnh Bắc Ninh cơ bản nhất trí với nội dung trong dự thảo. Tuy nhiên nhằm thực

hiện có hiệu quả các nội dung về số hoá, đặc biệt nhằm tăng tỉ lệ khai thác, sử dụng dữ

liệu đã được số hoá,  UBND tỉnh Bắc Ninh đề nghị Văn phòng Chính phủ xem xét, bổ

sung và điều chỉnh một số nội dung sau trong nhiệm vụ của các bộ, cơ quan ngang bộ:

 1. Bổ sung nhiệm vụ thực hiện rà soát, công bố danh mục hồ sơ thực hiện số hoá

bắt buộc theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi

hành trong số  hoá hồ sơ,  kết quả giải quyết TTHC và thực hiện TTHC trên môi trường

điện tử. Thời hạn hoàn thành chậm nhất Quý I/2025.

 2. Đối với nội dung “Rà soát, xây dựng danh mục TTHC có quy định cung

cấp, xuất trình bản sao, chứng thực, công chứng các giấy tờ là kết quả giải

quyết TTHC đã được lưu giữ trong các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu

chuyên ngành (dân cư, đăng ký doanh nghiệp…) và đề xuất phương án…gửi

Văn phòng Chính phủ chậm nhất trong tháng 5 năm 2025 để tổng hợp, trình

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong tháng 6 năm 2025”. Cần điều chỉnh lại

thời gian sớm hơn, trên cơ sở đó địa phương có căn cứ thực hiện, đảm bảo tỷ lệ

tái sử dụng dữ liệu số hoá theo yêu cầu.

Trên đây là góp ý dự thảo Kế hoạch cải cách TTHC trọng tâm năm 2025

của tỉnh Bắc Ninh, đề nghị Văn phòng Chính phủ xem xét điều chỉnh, bổ sung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KSTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:12:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:12:02+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:12:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Tuyền thông - ĐT: 0222 3889668 - FAX: 0222.3875.000 - EMAIL: ncptpm.stttt@bacninh.gov.vn
	2025-01-07T15:48:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Vũ Huy Phương<vhphuong.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T16:12:01+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T15:28:52+0700
	Tỉnh Bắc Ninh - Bắc Ninh
	Đặng Thị Như Lan<dtnlan.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T08:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!